
WZ 02Z032440 W   173 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 19 Erscheinungstermin: Freitag, 10.05.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 20 Erscheinungstermin: Freitag, 17.05.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 220 

Stück 18 

Ausgegeben und versendet 
am 3. Mai 2024  

I N H A L T  

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

116. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (Abschluss eines Rahmenvertrages zur Lieferung von  

Standard-Kuverts und -Taschen) 175 

117. Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises (Nr. 12046) 175 

118. Service-Center ÖGS.barrierefrei Wien; Haussammlung mit Sammellisten 175 

119. Auftragsbekanntmachung (B54 AC16deck Spurrinnen Grafendorf – Greinbach – Straßenbau) 176 

120. Auftragsbekanntmachung (B69 Sanierung Leutschach – Karnerberg – Straßenbauarbeiten) 177 

121. Auftragsbekanntmachung (L102 Sanierung Turnau-Au, 1. Teil – Straßenbauarbeiten) 177 

122. Auftragsbekanntmachung (L203 GRW Jagerberg – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 178 

123. Auftragsbekanntmachung (L355 Sanierung Teilbereich Sommeralm – Straßenbau) 178 

124. Auftragsbekanntmachung (L518 GRW Magistrale Fentsch – KVP Kobenz L518/L551 Teil 1 – Straßen- 

bauarbeiten) 179 

125. Auftragsbekanntmachung (L601 Sanierung Bahnhof Wettmannstätten – Straßenbauarbeiten) 179 

126. Auftragsbekanntmachung (L714 Sanierung Kraftwerk Teil 2 – Straßenbau und Mauerinstandsetzungen) 180 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens  

(D 386) 180 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises und 

eines Dienstabzeichens (Nr. 9915) 181 

Bezirkshauptmannschaft Weiz; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (P 838) 181 

Bezirkshauptmannschaft Weiz; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (P 859) 181 

Marktgemeinde Eibiswald; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Sanierung der Straßenbeleuchtung) 181 

Gemeinde Naas; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Baumeisterarbeiten) 182 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


174 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 

 

Gemeinde Naas; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Elektrotechnische Anlagen) 182 

Gemeinde Naas; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Dachdeckerarbeiten) 183 

Gemeinde Naas; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Haustechnische Anlagen) 183 

Gemeinde Naas; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Holzbauarbeiten) 183 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Abwasserverband Leibnitz-Wagna-Kaindorf; Auftragsbekanntmachung (Digitaler Kanalkataster – Abwasser- 

verband Leibnitz-Wagna-Kaindorf BA105) 184 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 175 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A2 Zentrale Dienste 

Nr. 116 

ABT02-55878/2024-1 30. April 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Gegenstand der Leistung: Abschluss eines Rahmenvertrages zur Lieferung von Standard-Kuverts und -Taschen in den 

Formaten C6/5, C5, C4, E4, B4, Standard-Kuverts und -Taschen mit Sonderfensterformat in den Formaten C6/5, C5, C4 

und Hybrid-Rückscheinbriefen in den Formaten C5 und C4 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 12 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Winkler Kuvert GmbH 

Dokument-ID: 181441-00 

 

A2 Zentrale Dienste 

Nr. 117 

 25. April 2024 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  

Der Dienstausweis Nr. 12046, ausgestellt für Frau Ramona Pemberger, ist in Verlust geraten und wird daher für ungültig 

erklärt. Den Finder bitten wir, die Karte an die Adresse Landesamtsdirektion, 8011 Graz-Burg zu senden oder an die 

nächstgelegene steirische Bezirkshauptmannschaft zu übermitteln. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Die Abteilungsleiterin: 

K l u g  

 

A3 Verfassung und Inneres 

Nr. 118 

ABT03-1.0-173699/2019-54 26. April 2024 

Service-Center ÖGS.barrierefrei; 

Haussammlung mit Sammellisten 

An alle Bezirkshauptmannschaften, die Politische Expositur der Bezirkshauptmannschaft Liezen in Gröbming, 

den Magistrat Graz, die Landespolizeidirektion Graz und das Polizeikommissariat Leoben und alle Gemeindeämter 

Dem Service-Center ÖGS.barrierefrei, mit Sitz in 1100 Wien, Waldgasse 13/2, wurde gemäß den §§ 1, 4, 5 und 9 Abs. 1 

lit. a des Steiermärkischen Sammlungsgesetzes, LGBl. Nr. 82/1964 i.d.F. LGBl. Nr. 87/2013, die Bewilligung zur 

Durchführung einer öffentlichen Sammlung wie folgt erteilt:  

Sammlungszeitraum: 25. August 2024 bis 25. September 2024 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



176 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 

 

Sammlungsbereich: Bundesland Steiermark 

Sammlungsform: Haussammlung mit Sammellisten, welche den Richtlinien der Datenschutzgrundverordnung 

entspricht 

Sammlungszweck: Erhaltung des Service-Center ÖGS.barrierefrei und die damit verbundenen Projekte wie: das Relay-

Service (Telefon-Dolmetschdienst für gehörlose Menschen), Gebärdenwelt.TV – österreichweit das einzige 

Nachrichtenportal für gehörlose Menschen, das aktuelle Meldungen in österreichischer Gebärdensprache (ÖGS) 

anbietet und die Akademie hält Sensibilisierungsschulungen zum Thema Gehörlosigkeit 

Dem Sammlungsveranstalter wurde unter anderem die Auflage erteilt, den Beginn der Sammlung den Gemeinden, in 

deren Gebiet die Sammlung veranstaltet wird, in Graz auch der Landespolizeidirektion und in Leoben dem 

Polizeikommissariat, zeitgerecht vorher anzuzeigen.  

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Der Abteilungsleiter: 

T u n n e r  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 119 

ABT16-156856/2024-4 2. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181225 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/181225 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B54 AC16deck Spurrinnen Grafendorf – Greinbach – Straßenbau  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B54, Wechsel Straße; BV: „AC16deck Spurrinnen Grafendorf – Greinbach“; km 70,600 bis 

km 72,200; Straßenbau; Gemeinden: Grafendorf bei Hartberg, Greinbach; BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 21. Mai 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 181225-00 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181225
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181225
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181225


 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 177 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 120 

ABT16-585330/2023-05 29. April 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181181 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/181181 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B69 Sanierung Leutschach – Karnerberg – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B69, Südsteirische Grenzstraße; BV: „Sanierung Leutschach – Karnerberg“; km 56,200 bis 

km 58,200; Straßenbauarbeiten; Gemeinde Leutschach an der Weinstraße; BBL SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 21. Mai 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 181181-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 121 

ABT16-598644/2022 2. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181148 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/181148 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L102 Sanierung Turnau-Au, 1. Teil – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L102, Veitscherstraße; BV: „Sanierung Turnau-Au 1. Teil“; km 20,770 bis km 22,000; 

Straßenbauarbeiten; Gemeinde Turnau; BBL OO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 4. Juni 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 181148-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181181
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181181
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181181
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181148
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181148
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181148


178 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 122 

ABT16-705647/2022-53 2. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/179165 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/179165 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L203 GRW Jagerberg – Straßen- und Brückenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L203, Ottersbacherstraße; BV: „GRW Jagerberg“; km 9,200 bis km 10,850; Straßen- und 

Brückenbauarbeiten; Gemeinde Jagerberg; BBL SO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 16. Mai 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 179165-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 123 

ABT16-103109/2024-5 2. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181224 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/181224 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L355 Sanierung Teilbereich Sommeralm – Straßenbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L355, Sommeralmstraße; BV: „Sanierung Teilbereich Sommeralm“; km 1,900 bis km 3,900; 

Straßenbau; Gemeinde St. Kathrein am Offenegg; BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 21. Mai 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 181224-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/179165
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/179165
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/179165
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181224
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181224
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181224


 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 179 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 124 

ABT16-412782/2021 2. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181152 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/181152 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L518 GRW Magistrale Fentsch – KVP Kobenz L518/L551 Teil 1 – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L518, Murtal Begleitstraße; BV: „GRW Magistrale Fentsch – KVP Kobenz L518/L551 Teil 1“; 

km 15,725 bis km 16,225; Straßenbauarbeiten; Gemeinde St. Marein-Feistritz; BBL OW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 22. Mai 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 181152-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 125 

ABT16-576996/2023-26 2. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181188 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/181188 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L601 Sanierung Bahnhof Wettmannstätten – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L601, Schröttenstraße; BV: „Sanierung Bahnhof Wettmannstätten“; km 10,950 bis km 12,150; 

Straßenbauarbeiten; Gemeinde Wettmannstätten; BBL SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 21. Mai 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 181188-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181152
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181152
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181152
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181188
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181188
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181188


180 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 126 

ABT16-56201/2024-5 26. April 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181081 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/181081 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L714 Sanierung Kraftwerk Teil 2 – Straßenbau und Mauerinstandsetzungen 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L714, Salzastraße; BV: „Sanierung Kraftwerk Teil 2“; km 0,800 bis km 1,300; Straßenbau und 

Mauerinstandsetzungen; Gemeinde Landl; BBL LI 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 22. Mai 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 181081-00 

 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-102271/2017-14 30. April 2024 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen mit der Nr. D 386, ausgestellt für das Jagdschutzorgan Herrn Alois Hammer, geboren am 

5. November 1956, ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt. 

Die Bezirkshauptfrau: 

i.V. H a t z l  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181081
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181081
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181081


 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 181 

 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-91957/2015-5 24. April 2024 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises und eines Dienstabzeichens 

Der Dienstausweis und das Dienstabzeichen mit der Nr. 9915, ausgestellt für den Berg- und Naturwächter Herrn 

Adam Schmidt, geboren am 3. Februar 1950, verstorben am 5. Oktober 2023, sind in Verlust geraten und werden für 

ungültig erklärt. 

Die Bezirkshauptfrau: 

i.V. K o l l e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Weiz 

BHWZ-51493/2019-10 29. April 2024 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen mit der Nr. P 838, ausgestellt für Herrn Peter Elmleitner, geboren am 9. Jänner 1971, wohnhaft in 

8661 St. Barbara im Mürztal, Brückengasse 1a, ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 

S c h w a r z b e c k  

 

Bezirkshauptmannschaft Weiz 

BHWZ-87496/2016-11 30. April 2024 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen mit der Nr. P 859, ausgestellt für das Fischereiaufsichtsorgan Herrn Werner Strauß, verstorben am 

25. Juli 2021, wohnhaft in 8261 Sinabelkirchen, Fünfing 24, ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 

S c h w a r z b e c k  

 

Marktgemeinde Eibiswald 

816-001/2024 2. Mai 2024 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Marktgemeinde Eibiswald, Eibiswald 17, 8552 Eibiswald, Tel. +43/3466/45400, Mail: 

gde@eibiswald.gv.at, www.eibiswald.gv.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181166 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/181166 

Bezeichnung des Auftrags: Sanierung der Straßenbeleuchtung 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:gde@eibiswald.gv.at
http://www.eibiswald.gv.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181166
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181166
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/181166


182 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 

 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Sanierung der Straßenbeleuchtung sowie Umstellung auf LED 

Erfüllungsort: Marktgemeinde Eibiswald 

Leistungsfrist: Mitte 2025 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 16. Mai 2024, 00.00 Uhr 

Dokument-ID: 181166-00 

 

Gemeinde Naas 

 2. Mai 2024 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Naas, In der Weiz 37, 8160 Naas 

Bezeichnung des Auftrags: Sanierung Gemeindeamt Naas – Baumeisterarbeiten  

Erfüllungsort: In der Weiz 37, 8160 Naas 

Ausführungszeitraum: Mitte Juli 2024 bis Ende Dezember 2024 (mängelfreie Übergabe an die AG am 24. März 2025) 

Gewerk: Baumeisterarbeiten  

Die Ausschreibungsunterlagen können per E-Mail unter office@arch-bp.at angefordert werden. 

Abgabeort: Angebotsabgabe postalisch an das Gemeindeamt Naas, 8160 Naas, in einem verschlossenen Kuvert mit der 

Aufschrift „Sanierung Gemeindeamt Naas – Baumeisterarbeiten / Angebot nicht öffnen“.  

Abgabefrist: 23. Mai 2024, 12.00 Uhr 47/2024 

 

Gemeinde Naas 

 2. Mai 2024 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Naas, In der Weiz 37, 8160 Naas 

Bezeichnung des Auftrags: Sanierung Gemeindeamt Naas – Elektrotechnische Anlagen  

Erfüllungsort: In der Weiz 37, 8160 Naas 

Ausführungszeitraum: Mitte Juli 2024 bis Ende Jänner 2025 (mängelfreie Übergabe an die AG am 24. März 2025) 

Gewerk: Elektrotechnische Anlagen 

Die Ausschreibungsunterlagen können per E-Mail unter office@arch-bp.at angefordert werden. 

Abgabeort: Angebotsabgabe postalisch an das Gemeindeamt Naas, 8160 Naas, in einem verschlossenen Kuvert mit der 

Aufschrift „Sanierung Gemeindeamt Naas – Elektrotechnische Anlagen / Angebot nicht öffnen“.  

Abgabefrist: 23. Mai 2024, 12.00 Uhr 48/2024 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@arch-bp.at
mailto:office@arch-bp.at


 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 183 

 

Gemeinde Naas 

 2. Mai 2024 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Naas, In der Weiz 37, 8160 Naas 

Bezeichnung des Auftrags: Sanierung Gemeindeamt Naas – Dachdeckerarbeiten  

Erfüllungsort: In der Weiz 37, 8160 Naas 

Ausführungszeitraum: Anfang August 2024 bis Ende Oktober 2024 (mängelfreie Übergabe an die AG am 24. März 2025) 

Gewerk: Dachdeckerarbeiten 

Die Ausschreibungsunterlagen können per E-Mail unter office@arch-bp.at angefordert werden. 

Abgabeort: Angebotsabgabe postalisch an das Gemeindeamt Naas, 8160 Naas, in einem verschlossenen Kuvert mit der 

Aufschrift „Sanierung Gemeindeamt Naas – Dachdeckerarbeiten / Angebot nicht öffnen“.  

Abgabefrist: 23. Mai 2024, 12.00 Uhr 49/2024 

 

Gemeinde Naas 

 2. Mai 2024 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Naas, In der Weiz 37, 8160 Naas 

Bezeichnung des Auftrags: Sanierung Gemeindeamt Naas – Haustechnische Anlagen  

Erfüllungsort: In der Weiz 37, 8160 Naas 

Ausführungszeitraum: Anfang August 2024 bis Anfang Februar 2025 (mängelfreie Übergabe an die AG am 

24. März 2025) 

Gewerk: Haustechnische Anlagen 

Die Ausschreibungsunterlagen können per E-Mail unter office@arch-bp.at angefordert werden. 

Abgabeort: Angebotsabgabe postalisch an das Gemeindeamt Naas, 8160 Naas, in einem verschlossenen Kuvert mit der 

Aufschrift „Sanierung Gemeindeamt Naas – Haustechnische Anlagen / Angebot nicht öffnen“.  

Abgabefrist: 23. Mai 2024, 12.00 Uhr 50/2024 

 

Gemeinde Naas 

 2. Mai 2024 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Naas, In der Weiz 37, 8160 Naas 

Bezeichnung des Auftrags: Sanierung Gemeindeamt Naas – Holzbauarbeiten  

Erfüllungsort: In der Weiz 37, 8160 Naas 

Ausführungszeitraum: Anfang August 2024 bis Ende Oktober 2024 (mängelfreie Übergabe an die AG am 24. März 2025) 

Gewerk: Holzbauarbeiten 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@arch-bp.at
mailto:office@arch-bp.at


184 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 

 

Die Ausschreibungsunterlagen können per E-Mail unter office@arch-bp.at angefordert werden. 

Abgabeort: Angebotsabgabe postalisch an das Gemeindeamt Naas, 8160 Naas, in einem verschlossenen Kuvert mit der 

Aufschrift „Sanierung Gemeindeamt Naas – Holzbauarbeiten / Angebot nicht öffnen“.  

Abgabefrist: 23. Mai 2024, 12.00 Uhr 51/2024 

 

Abwasserverband Leibnitz – Wagna – Kaindorf  

Referenznummer: P24018 28. April 2024 

Verhandlungsverfahren mit vorheriger Veröffentlichung eines Aufrufs zum Wettbewerb 

Auftraggeber: Abwasserverband Leibnitz – Wagna – Kaindorf, Am Hochweg 40, 8435 Wagna, Tel. +43/34528/552122, 

E-Mail: ringert@planconsort.at, https://www.planconsort.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/180938  

Bezeichnung des Auftrags: Digitaler Kanalkataster – Abwasserverband Leibnitz-Wagna-Kaindorf B105 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Kurze Beschreibung: Vermessungs- und EDV-Dienstleistungen, Erhebung und optische Inspektion von Schächten sowie 

Zustandsbewertung von Haltung für die Erstellung des digitalen Leitungskatasters Abwasserverband Leibnitz – Wagna 

– Kaindorf BA105 (Ortsnetz Wagna und Leibnitz, Sammler Muggenau)  

Kurze Beschreibung: Vermessungs- und EDV-Dienstleistungen, Erhebung und optische Inspektion von Schächten, 

Zustandsbewertungen von Haltungen für den digitalen Kanalkataster Abwasserverband Leibnitz – Wagna – Kaindorf 

BA105 (Ortsnetze Wagna und Leibnitz, Sammler Muggenau)  

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren mit vorheriger Veröffentlichung eines Aufrufs zum Wettbewerb 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 27. Mai 2024, 12.00 Uhr 

Dokument-ID: 180938-00 52/2024 

 

 

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@arch-bp.at
mailto:ringert@planconsort.at
https://www.planconsort.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/180938


 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 185 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


186 Grazer Zeitung, Stück 18, ausgegeben und versendet am 3. Mai 2024 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2024-05-02T14:32:45+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch User1, L6AL-FA1B am 02.05.2024




